

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas atribuições legais e cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO PERMANENTE E INFORMÁTICA PARA O CENTRO VOCACIONAL TECNOLÓGICO – CVT, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE**, vem adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.0610-001/SECULT**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** no valor global de R\$ 62.800,00 (Sessenta e dois mil e oitocentos reais), em favor da empresa: **MARCOS JULIANO DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ: **12.633.952/0001-21**, com endereço na R SEVERINO DOS RAMOS PAIVA, N° 2770, SALA 07, PLANALTO MARTINENSE – MARTINS/RN – EP: 59.800-000, TELEFONES: 84-9-99472424/ 84- 9-98100900 EMAIL: [rumolicitacoes@hotmail.com](mailto:rumolicitacoes@hotmail.com), representante legal **MARCOS JULIANO DA SILVA**, inscrito no CPF N° 084.309. 524-54, vencedora dos lotes I, no valor de R\$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais), II, no valor de R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais) e III, no valor de R\$ 14.700,00 (catorze mil e setecentos reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

#### LOTE I – EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

| ITEM                                                | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                           | UND. | QTD. | MARCA               | VLR UNIT     | VLR TOTAL     |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|---------------------|--------------|---------------|
| 01                                                  | NOTEBOOK CORE I5, 4GB, 1TB OU SUPERIOR. ULTRAFINO CORE I5 4GB 1TB LED 14 DRIVES DVD-RW, REDE ONBORD FAST ETHERNET - 10/100MBPS, SOM HIGH DEFINITION, WIRELESS SIM, VÍDEO HD GRAPHIC 4000 ATÉ 1720MB, TECLADO ABNT2. | UND  | 2    | COMPAQ              | R\$ 3.097,50 | R\$ 6.195,00  |
| 02                                                  | COMPUTADOR COM MONITOR LED 19.5 INTEL CORE I5 4GB HD 1TB, PROCESSADOR INTEL CORE I5 3.3GHZ OU SUPERIOR CACHE 3MB, CHIPSET INTEL CORPORATION EXPRESS.                                                                | UND  | 11   | FACIL PC MONITOR HQ | R\$ 2.355,00 | R\$ 25.905,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE – TRINTA E DOIS MIL E CEM REAIS |                                                                                                                                                                                                                     |      |      |                     |              | R\$ 32.100,00 |

#### LOTE II – EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO REFRIGERADO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                              | UND. | QTD. | MARCA  | VLR UNIT     | VLR TOTAL    |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|--------------|--------------|
| 01   | APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL COM CAPACIDADE PARA 12.000 BTUS, TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO CLASSE "A", GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO TIPO R-410, VOLTAGEM DE 220V MONOFÁSICO. CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO. | UND  | 2    | PHILCO | R\$ 1.990,00 | R\$ 3.980,00 |
| 02   | APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL COM CAPACIDADE PARA 9.000 BTUS, TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA TIPO CLASSE "A", GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO TIPO                                                                                              | UND  | 1    | PHILCO | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.650,00 |

h

|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |   |        |              |               |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|--------|--------------|---------------|
|                                           | R-410, VOLTAGEM DE 220V MONOFÁSICO. CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO.                                                                                                                                                                  |     |   |        |              |               |
| 03                                        | AR CONDICIONADO SPLIT, CAPACIDADE: 36.000 BTUS: PISO-TETO 220V; CICLO FRIO; FUNÇÕES: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO, AUTOMÁTICO; 3 VELOCIDADES: BAIXA, MÉDIA E ALTA; CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO; DIRECIONADORES DE AR E NÍVEL DE RUÍDO | UND | 2 | PHILCO | R\$ 5.185,00 | R\$ 10.370,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE – DEZESSEIS MIL REAIS |                                                                                                                                                                                                                                                              |     |   |        |              | R\$ 16.000,00 |

**LOTE III – CÂMERAS E AUDIOVISUAIS**

| ITEM                                                 | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                        | UND. | QTD. | MARCA     | VLR UNIT     | VLR TOTAL     |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|-----------|--------------|---------------|
| 01                                                   | CAMERA DE SEGURANCA COM VISAO NOTURNA 24 LEDS COM 1000 LINHAS DE RESOLUÇÃO                                                                                                                                       | UND  | 12   | INTELBRAS | R\$ 189,00   | R\$ 2.268,00  |
| 02                                                   | DVR - STAND ALONE 12 CANAIS MULTI HD MHDX 3008 + HD 2 TB                                                                                                                                                         | UND  | 1    | INTELBRAS | R\$ 1.780,00 | R\$ 1.780,00  |
| 03                                                   | PROJETOR 2.700, LUMENS 6.000, A 6.500 HORAS. PROJETOR PARA PEQUENOS E MÉDIOS ESPAÇOS COM UM BRILHO DE 2700 ANSI LUMENS, ALTA RELAÇÃO DE CONTRASTE DE 13000:1 E UMA RESOLUÇÃO SVGA, PROJETOR RENTÁVEL E ECOLÓGICO | UND  | 4    | GOLDENTEC | R\$ 2.663,00 | R\$ 10.652,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE – CATORZE MIL E SETECENTOS REAIS |                                                                                                                                                                                                                  |      |      |           |              | R\$ 14.700,00 |

Limoeiro do Norte/CE, 21 de janeiro de 2022.

  
**Jorge Alan Pinheiro Guimarães**  
Secretário Municipal de Cultura e Turismo de Limoeiro do Norte/CE